

Motion: Beredskap för kraftverksetablering – Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna

Sundsvalls stundande, elintensiva industrietableringar kommer kräva en stor mängd el. För att möta ökad elkonsumention måste vi våga prata om ökad elproduktion. Idag har Sundsvall och vårt elområde ett elöverskott, men för att bibehålla det måste vi se till att stora etableringar inte dränerar andra industrier eller privatpersoner på deras tillgång till billig el. När politiken är efterklok är det skattebetalaren som sotar.

En möjlig förebyggande åtgärd är att överväga etableringar av SMR:er (små modulära kärnkraftsreaktorer). SMR:er byggs på annan plats och fraktas sedan till platsen där de ska användas. De kan idag producera mellan 50 till 300 MW beroende på önskad kapacitet. Detta innebär att SMR:er kan erbjuda en flexibel och skräddarsydd lösning för att möta en potentiellt förändrad efterfrågan på el och energi.

Sveriges regering har nyligen presenterat en utredning för att utreda möjligheterna för SMR:er samt för att tillåta kärnkraftverk på fler platser i landet. Om Sundsvall vill ha tillgång till fler fossilfria energikällor, som inte innebär ytterligare exploatering av våra vattendrag eller att tvinga på kommuner vindkraftparker ofrivilligt, så är kärnkraftverk eller SMR:er det bästa alternativet. Och ska vi ha det så är det viktigt att börja utreda möjligheterna så snart som möjligt, eftersom det kan ta upp till 10 år för en SMR att bli operativ, och klimatförändringarna och industrivägen är redan igång.

SMR:er är fördelaktiga av flera skäl, dels för att de är mer kostnadseffektiva än stora kärnkraftverk och kan byggas för att möta specifika behov. Torsboda kan idag erbjudas 450 MW grön energi, men det är viktigt att se till hela sundsvallsregionens intressen i vår planering.

Vi tycker att det är värt att undersöka möjligheterna för att frigöra mark för en SMR i Sundsvall och att Sundsvalls kommun bör vara beredd att ställa sig till förfogande för Vattenfall eller staten i önskan om att etablera ett kärnkraftverk i vårt närområde. Det är viktigt att Sundsvall tar ansvar för att möta den ökande efterfrågan på el och för att säkerställa en pålitlig och hållbar elförsörjning för hela regionen.

Kommunstyrelsen har ansvar över den översiktliga strategiska planeringen, vilket innebär att kommunstyrelsen är instansen som bör utreda detta.

Med anledning av ovan föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

att uppdra till kommunstyrelsen att i samverkan med relevanta aktörer utreda lämplig plats för en eventuell framtida etablering av småskaliga kärnkraftsreaktorer



Oskar Brusell (M)
Gruppledare



Ronja Strid (KD)
Gruppledare



Ina Lindström Skandevall (L)
Gruppledare